

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2025

desde 01/01/2025 hasta 31/03/2025

GASTOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Créditos Definitivos Ejercicio Corriente | Obligaciones Reconocidas Netas Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicios Cerrados |
|---------------------------------------|--|---|---|--|--|
| 1. GASTOS DE PERSONAL. | | 75.983.878,30 | 15.235.850,13 | 15.219.600,85 | 3.876.234,06 |
| 10 | Organos de gobierno y personal directivo | 2.014.448,00 | 367.079,91 | 367.079,91 | 0,00 |
| 100 | Retribuciones básicas y otras | 1.569.974,00 | 330.436,05 | 330.436,05 | 0,00 |
| 101 | Retribuciones básicas y otras | 444.474,00 | 36.643,86 | 36.643,86 | 0,00 |
| 11 | Personal eventual | 1.267.148,00 | 273.457,53 | 273.457,53 | 0,00 |
| 12 | Personal funcionario | 19.432.195,00 | 3.499.024,93 | 3.499.024,93 | 0,00 |
| 120 | Retribuciones básicas | 6.026.342,00 | 1.024.564,35 | 1.024.564,35 | 0,00 |
| 121 | Retribuciones complementarias | 13.405.852,00 | 2.423.433,43 | 2.423.433,43 | 0,00 |
| 124 | Retribuciones de funcionarios en prácticas | 1,00 | 51.027,15 | 51.027,15 | 0,00 |
| 13 | Personal Laboral | 31.871.532,00 | 5.966.295,74 | 5.955.816,91 | 0,00 |
| 130 | Laboral Fijo | 31.695.057,00 | 5.741.465,90 | 5.730.987,07 | 0,00 |
| 131 | Laboral temporal | 176.475,00 | 224.829,84 | 224.829,84 | 0,00 |
| 14 | Otro personal | 679.272,61 | 438.736,50 | 438.736,50 | 0,00 |
| 15 | Incentivos al rendimiento | 1.770.000,00 | 182.558,05 | 182.558,05 | 3.149.000,00 |
| 150 | Productividad | 570.000,00 | 126.529,47 | 126.529,47 | 3.149.000,00 |
| 151 | Gratificaciones | 1.175.000,00 | 56.028,58 | 56.028,58 | 0,00 |
| 154 | Productividad laborales y horas extra | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Cuotas, prestaciones y gastos sociales a | 18.949.282,69 | 4.508.697,47 | 4.502.927,02 | 727.234,06 |
| 160 | Cuotas sociales | 17.678.282,69 | 4.444.002,86 | 4.438.232,41 | 717.554,06 |
| 161 | Prestaciones sociales | 90.000,00 | 29.093,70 | 29.093,70 | 0,00 |
| 162 | Gastos sociales del personal | 1.086.000,00 | 5.350,91 | 5.350,91 | 9.680,00 |
| 164 | Complemento familiar | 95.000,00 | 30.250,00 | 30.250,00 | 0,00 |
| 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES | | 95.484.423,00 | 12.384.921,20 | 7.092.667,56 | 16.854.383,12 |
| 20 | Arrendamientos y cánones | 4.156.997,00 | 246.783,28 | 82.944,60 | 1.661.976,48 |
| 202 | Arrendamientos de edificios y otras | 1.779.312,00 | 0,00 | 0,00 | 1.545.496,00 |
| 203 | Arrendamientos de maquinaria, | 576.448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Arrendamientos de material de transporte | 1.678.405,00 | 244.656,78 | 82.279,10 | 102.505,12 |
| 205 | Arrendamientos de mobiliario y enseres | 925,00 | 665,50 | 0,00 | 0,00 |
| 206 | Arrendamientos de equipos para procesos | 62.407,00 | 998,25 | 665,50 | 7.456,02 |
| 208 | Arrendamientos de otro inmovilizado | 1.505,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 209 | Cánones | 57.995,00 | 462,75 | 0,00 | 6.519,34 |
| 21 | Reparaciones, mantenimiento y | 1.084.893,00 | 66.932,93 | 47.694,61 | 229.689,67 |
| 210 | Infraestructuras y bienes naturales | 367.500,00 | 46.273,98 | 46.273,98 | 45.473,08 |
| 212 | Edificios y otras construcciones | 21.852,00 | 10.708,50 | 0,00 | 0,00 |
| 213 | Maquinaria, instalaciones técnicas y | 377.101,00 | 8.678,85 | 1.097,50 | 74.640,78 |
| 214 | Elementos de transporte | 298.490,00 | 853,61 | 323,13 | 108.739,83 |
| 215 | Mobiliario | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 216 | Equipos para procesos de información | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 219 | Otro inmovilizado material | 10.650,00 | 417,99 | 0,00 | 835,98 |
| 22 | Material, suministros y otros | 88.785.299,00 | 12.068.398,50 | 6.959.221,86 | 14.788.643,87 |
| 220 | Material de oficina | 299.793,00 | 5.449,00 | 3.383,96 | 68.598,32 |
| 221 | Suministros | 10.811.733,00 | 807.211,72 | 19.391,74 | 2.395.075,01 |
| 222 | Comunicaciones | 2.553.634,00 | 51.034,85 | 19.158,49 | 27.887,68 |
| 223 | Transportes | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 224 | Primas de seguros | 702.290,00 | 378,53 | 0,00 | 88.981,20 |

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2025

desde 01/01/2025 hasta 31/03/2025

GASTOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Créditos Definitivos Ejercicio Corriente | Obligaciones Reconocidas Netas Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicios Cerrados |
|-------------------------------------|---|---|---|--|--|
| 225 | Tributos | 7.656.900,00 | 2.051.166,65 | 2.051.070,46 | 3.458.221,64 |
| 226 | Gastos diversos | 4.392.485,00 | 812.784,65 | 536.904,56 | 646.383,62 |
| 227 | Trabajos realizados por otras empresas y | 62.368.264,00 | 8.340.373,10 | 4.329.312,65 | 8.103.496,40 |
| 23 | Indemnizaciones por razón del servicio | 46.255,00 | 2.806,49 | 2.806,49 | 4.265,10 |
| 230 | Dietas | 35.485,00 | 2.806,49 | 2.806,49 | 4.265,10 |
| 231 | Locomoción | 10.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 233 | Otras indemnizaciones | 670,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Trabajos realizados por administraciones | 1.410.179,00 | 0,00 | 0,00 | 169.808,00 |
| 27 | Gastos imprevistos y funciones no | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. GASTOS FINANCIEROS | | 402.255,00 | 82.746,94 | 76.235,30 | 161.103,87 |
| 35 | Intereses de demora y otros gastos | 402.255,00 | 82.746,94 | 76.235,30 | 161.103,87 |
| 352 | Intereses de demora | 240.000,00 | 73.391,31 | 66.879,67 | 161.103,87 |
| 359 | Otros gastos financieros | 162.255,00 | 9.355,63 | 9.355,63 | 0,00 |
| 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 19.383.758,00 | 3.584.043,00 | 1.731.312,86 | 3.067.672,10 |
| 41 | A Organismos Autónomos de la Entidad | 7.536.447,00 | 1.884.111,75 | 951.050,25 | 1.224.659,66 |
| 42 | A la Administración del Estado | 85.097,00 | 0,00 | 0,00 | 85.068,28 |
| 45 | A Comunidades Autónomas | 962.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| 450 | A la Administración General de las | 950.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 451 | A Organismos Autónomos y agencias de | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| 46 | A Entidades Locales | 1.370.062,00 | 0,00 | 0,00 | 13.689,43 |
| 463 | A Mancomunidades | 124.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 466 | A otras Entidades que agrupen municipios | 143.528,00 | 0,00 | 0,00 | 13.689,43 |
| 467 | A Consorcios | 1.102.334,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 48 | A familias e Instituciones din fines de lucro | 9.428.152,00 | 1.699.931,25 | 780.262,61 | 1.732.254,73 |
| 480 | Atenciones benéficas y asistenciales | 5.234.611,00 | 1.597.781,25 | 780.262,61 | 207.732,43 |
| 481 | Premios, becas y pensiones de estudios e | 758.875,00 | 2.150,00 | 0,00 | 557.420,00 |
| 489 | Otras transferencias | 3.434.666,00 | 100.000,00 | 0,00 | 967.102,30 |
| 49 | Al exterior | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. FONDO DE CONTINGENCIA Y | | 995.491,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | Dotacion al Fondo de Contingencia de | 995.491,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INVERSIONES REALES | | 12.803.763,16 | 26.620,00 | 0,00 | 2.519.587,70 |
| 60 | Inversión nueva en infraestructuras y | 417.612,00 | 0,00 | 0,00 | 142.755,37 |
| 600 | Inversiones en terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 609 | Otras inversiones nuevas en | 417.612,00 | 0,00 | 0,00 | 142.755,37 |
| 61 | Inversiones de reposición de | 3.018.496,71 | 0,00 | 0,00 | 102.562,02 |
| 610 | Inversiones en terrenos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 619 | Otras inversiones de reposición en | 3.018.496,71 | 0,00 | 0,00 | 102.562,02 |
| 62 | Inversión nueva asociada al | 2.145.656,00 | 26.620,00 | 0,00 | 1.371.366,23 |

Ayuntamiento de Mostoles

DATOS AVANCE DE LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS 2025
desde 01/01/2025 hasta 31/03/2025
GASTOS

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | Créditos Definitivos Ejercicio Corriente | Obligaciones Reconocidas Netas Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicio Corriente | Pagos Líquidos Ejercicios Cerrados |
|------------------------|---|---|---|--|--|
| 622 | Edificios y otras construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 623 | Maquinaria, instalaciones técnicas y | 847.358,00 | 0,00 | 0,00 | 42.579,38 |
| 624 | Elementos de transporte | 243.600,00 | 26.620,00 | 0,00 | 21.780,00 |
| 625 | Mobiliario | 553.750,00 | 0,00 | 0,00 | 1.242.645,40 |
| 626 | Equipos para procesos de información | 359.800,00 | 0,00 | 0,00 | 13.330,82 |
| 627 | Proyectos complejos | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 629 | Otras inversiones nuevas asociadas al | 116.148,00 | 0,00 | 0,00 | 51.030,63 |
| 63 | Inversión de reposición asociada al | 6.641.219,45 | 0,00 | 0,00 | 902.904,08 |
| 632 | Edificios y otras construcciones | 6.484.219,45 | 0,00 | 0,00 | 704.904,36 |
| 633 | Maquinaria, instalaciones técnicas y | 47.000,00 | 0,00 | 0,00 | 197.999,72 |
| 635 | Mobiliario | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 639 | Otras inversiones de reposición asociada al | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64 | Gastos en inversiones de carácter | 580.779,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 641 | Gastos en aplicaciones informáticas | 380.068,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 648 | Cuotas netas intereses operaciones | 200.711,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8. ACTIVOS FINANCIEROS | | 180.000,00 | 69.000,00 | 69.000,00 | 0,00 |
| 83 | Concesión de préstamos fuera del sector | 180.000,00 | 69.000,00 | 69.000,00 | 0,00 |
| T O T A L E S | | 205.233.568,46 | 31.383.181,27 | 24.188.816,57 | 26.478.980,85 |